



Handläggare
Madeleine Teland Eklund
madeleine.teland@bracke.se

Mottagare
Kommunstyrelsen

Prioriteringsordning för Styrel

Stabens förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar förslag till prioriteringslista enligt bilaga 1.

Sammanfattning av ärendet

Styrel kan sammanfattas som den planeringsprocess där statliga myndigheter, länsstyrelser, kommuner, regioner, privata aktörer och elnätsföretag samarbetar för att ta fram underlag för att kunna prioritera samhällsviktiga elanvändare vid eleffektbrist. Syftet med styrelplaneringen är att lindra samhällskonsekvenserna som uppstår om Svenska kraftnät behöver beordra manuell förbrukningsfrånkoppling. Det innebär frånkoppling av delar av elförbrukningen som en sista åtgärd vid en eleffektbrist. Under 2023-2025 genomförs en nationell planeringsomgång, den fjärde i ordningen av Styrel.

Bräcke kommun har deltagit vid tidigare planeringsomgångar och nu har tidigare prioriteringslista justerats över de samhällsviktiga verksamheter som prioriteras inom Bräcke kommun och dess geografiska område.

Justeringen har gjorts i samverkan med övriga kommuner, för att få en likvärdig prioritering i länet.

Beskrivning av ärendet

Enligt förordning (2022:931) om planering för prioritering av samhällsviktiga elanvändare finns bestämmelser om planering och framtagande av underlag för att styra el till samhällsviktiga elanvändare i en situation där överföring av el måste begränsas eller avbrytas enligt 8 kap. 2 § ellagen (1997:857).

Samhället är starkt beroende av en fungerande elförsörjning. Det finns risk för eleffektbrist när efterfrågan på el blir mycket hög, till exempel vid sträng kyla, samtidigt som produktionen och importen inte räcker till för att tillföra den el som behövs. Det måste därför finnas mekanismer eller rutiner som förebygger och hanterar störningar av olika slag. Energimyndigheten har tillsammans med andra aktörer utarbetat Styrel som är en metod för planering så att samhällsviktiga elanvändare ska kunna prioriteras vid en frånkoppling



Styrel kan sammanfattas som den planeringsprocess där statliga myndigheter, länsstyrelser, kommuner, regioner, privata aktörer och elnätsföretag samarbetar för att ta fram underlag för att kunna prioritera samhällsviktiga elanvändare vid eleffektbrist. Syftet med styrelplaneringen är att lindra samhällskonsekvenserna som uppstår om Svenska kraftnät behöver beordra manuell förbrukningsfrånkoppling. Det innebär frånkoppling av delar av elförbrukningen som en sista åtgärd vid en eleffektbrist. Under 2023-2025 genomförs en nationell planeringsomgång, den fjärde i ordningen av Styrel. Bräcke kommun har deltagit vid tidigare planeringsomgångar.

En prioritering av samhällsviktiga elanvändare förutsätter god lokalkännedom om var samhällsviktig verksamhet bedrivs, både inom den egna verksamheten men även inom det geografiska områdesansvaret som Bräcke kommun har. Kommunen har ett uttalat ansvar för krisberedskapen inom sitt geografiska område i enlighet med lagen (2006:544) om kommuner och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH).

Säkerhetssamordnaren har i samverkan med samtliga avdelningar och i dialog med privata aktörer identifierat ett antal samhällsviktiga verksamheter inom Bräcke kommuns geografiska område. Bräcke kommun har efterfrågat och inhämtat de uppgifter som behövs för att ingå i Styrelplaneringen från de aktörer som identifierats i enlighet med bilagan.

Manuell förbrukningsfrånkoppling utifrån styrelsprocessen har hittills aldrig behövt användas i Sverige, men det har varit nära ett antal gånger.

Ekonomiska konsekvenser

Ett stort och långvarigt elbortfall bedöms kunna ge stora ekonomiska konsekvenser för samhället i stort. Prioriteringarna i Styrel syftar till att mildra konsekvenserna för samhället i ett läge där elanvändare kopplas bort på grund av eleffektbrist. Samhällsviktiga verksamheter prioriteras till största del men även elanvändare som representerar stora ekonomiska värden prioriteras till viss del.

Barnkonsekvensanalys

Samhället är starkt beroende av en fungerande elförsörjning. De högst prioriterade verksamheterna är elanvändare som har stor betydelse för liv och hälsa samt samhällets funktionalitet. Identifiering och analyser har gjorts för att på lokal nivå prioritera dessa funktioner samt särskilt utsatta grupper där barn är en prioriterad grupp.



Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-08-28

Bilaga 1- prioriteringslista, 2024-08-28

Beslutet skickas till

Staben

Madeleine Teland Eklund
Säkerhetssamordnare

Camilla Samuelsson
Stabschef